

به بهانه سالگرد قتل اسامه بن لادن؛ آی. اس. آی. شایسته تقدیر یا توبیخ

در شماری از روزنامه های چاپ کابل به نقل از روزنامه واشنگتن پست و به قول از یک مقام ارشد استخبارات پاکستان مطلب جالبی را خواندم که از این قرار بود "سازمان استخباراتی پاکستان بر این باور است که این سازمان شایسته تقدیر از سوی اضلاع متحده امریکا به خاطر اشتراک در عملیات کشتن بن لادن است"

با خواندن این مطلب، از فرط چشم سفیدی و بی رویی سازمان استخباراتی آن کشور، انگشت حیرت به دهان ماندم و در دل خنده ام گرفت. از این بابت که اعضای آن سازمان هنوز هم و با وجود این همه آبرو ریزی و سیاه رویی که به دولت پاکستان کمایی نمود، در فکر فریب مردم دنیا و تغییر اذهان عامه به نفع خود اند.

آری همان بن لادن که به گفته جنرال ضیاء الدین بت، رئیس سابق اردوی پاکستان از سال ۲۰۰۳ - ۲۰۰۸ میلادی توسط جنرال حجاز شاه رئیس آی. اس. آی. در يك دفتر مصون این سازمان نگهداري مي شد و پرویز مشرف رئیس جمهور اسبق آن کشور نیز از آن آگاهی داشت، بن لادن که در یک عملیات خاص نیروهای کماندویی اضلاع متحده امریکا به تاریخ دوم ماه می مصادف به ۱۲ ثور سال گذشته در شهر ایبیت آباد پاکستان، یکی از مناطق نظامی پاکستان که بصورت دوامدار زیر کنترل قرار دارد، به قتل رسید و سازمان استخباراتی آن کشور از موجودیت بن لادن در زیر ریشش اظهار بی خبری نمود و به ظاهر از مسؤولیت شانه خالی نموده راه گریز را در پیش گرفته بود اما بیخبر از اینکه دنیای امروز دهکده ای بیست و هشتادگانه این دهکده انسان های صد سال پیش نیستند، انسان های آگاه و با دانش اند که با دیده باز و گوش های شنوا، قضایای دور و پیش خود را تعقیب و نسبت به آنها حساس اند. مردم می دانند که داکتر شیگل افریدی، شخصی که در تعیین هویت اسامه و تثبیت محل سکونت وی نقش داشت و اطلاعات موصوف منجر به قتل بن لادن گردید، به جرم خیانت به کشور و دولت اش، از سوی حکومت پاکستان بازداشت و تا اکنون در زندان به سر می برد که بارها مقامات امریکایی از این عمل پاکستان اظهار نگرانی نموده و خواستار رهایی موصوف از حبس شده بود چنانچه لئون پانیتا وزیر دفاع اضلاع متحده امریکا چندی قبل در گفتگو با یک تلویزیون امریکایی بنام سی. بی. اس. از برخورد نیروهای پاکستانی با داکتر افریدی اظهار نگرانی نموده و گفته بود که داکتر افریدی با ما کمک شخصی نموده است و کمک وی هیچ گاه به ضرر پاکستان نبود و نه هم از مقررات پاکستان سرکشی کرده است.

اما اکنون مقامات استخبارات آن کشور انتظار دارند که اضلاع متحده امریکا سازمان آی. اس. آی. را مورد تقدیر خویش قرار داده و از همکاری آنها در یافتن بن لادن اظهار امتنان و سپاس گزاری نماید، در حالیکه به اعتراف جنرال ضیاء الدین بت، دولت و حکومت آن کشور به مدت ۶ سال رهبر شبکه تروریستی القاعده را دور از انظار جامعه جهانی در یک محل امن با کمال آسایش و آرامش، نگهداری و از این بابت میلیارد ها دالر را به کشور های جستجو گر ضربه زدند و بیش از ۵۰ کشور دنیا را سرگردان نمودند، کشور هایی که به منظور مبارزه با تروریسم و دهشت افگنی داخل افغانستان آمده بودند و از این منظر خسارات هنگفت مالی را متحمل شدند اما در اخیر بن لادن در شهر ایبیت آباد که با حصار ها و قلعه های مستحکم نظامی، محافظت می شد با خیال آسوده و راحت و با امکانات رفاهی تهیه شده آی. اس. آی. به فعالیت های تروریستی اش ادامه داده و پیروانش را هدایت و راهنمایی می نمودند.

اکنون قضاوت را به خوانندگان محترم می گذارم که آیا سازمان استخباراتی پاکستان با این همه اعمال ددمنشانه و وقیحانه اش، شایسته تقدیر است و یا باید از سوی جامعه جهانی سرزنش و یا توبیخ گردد.

پایان

دپاڼو شمیره: له ۱ تر ۱